
Pagina 1 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/02260 
 Del: 03/04/2019 
 Esecutivo da: 03/04/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
Aggiudicazione dei servizi "gestione verbali esteri" (Acquisiz., elaboraz. e normalizzaz. dati degli 
intestatari di veicoli con targa straniera e dei locatari di veicoli a noleggio, utilizzati per commettere 
violazioni, stampa e notifica internaz.le dei verbali di accertamento di violazioni amm.ve derivanti 
dall’attività di Polizia Municipale del Comune di Firenze intestati a soggetti residenti all’estero e 
sportello in lingua straniera), CIG 75805102BF, alla società Multiservizi Srl. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21.12.2018 avente ad oggetto “Documenti di 
programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio finanziario 2019-2021; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020; 

- con Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 è stato attribuito l’incarico di Direttore della Direzione 
Corpo Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale per una durata 
non superiore al mandato amministrativo; 

 
Richiamata la determinazione a contrarre n. 2018/DD/05440 esecutiva dal 31.07.2018, con cui: 
- è stato disposto il ricorso alla procedura aperta, da espletarsi sulla piattaforma telematica START e da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi 
“gestione verbali esteri” (Acquisizione, elaborazione e normalizzazione dati degli intestatari di veicoli con 
targa straniera e dei locatari di veicoli a noleggio, utilizzati per commettere violazioni, stampa e notifica 
internazionali dei verbali di accertamento di violazioni amministrative derivanti dall’attività di Polizia 
Municipale del Comune di Firenze intestati a soggetti residenti all’estero e sportello in lingua straniera al 
cittadino) – Lotto Unico – per la durata di sessanta mesi e per un importo a base di gara di € 17.141.463,95, 
oltre IVA; 
 - è stata approvata la documentazione di gara; 
 
Preso atto che: 



Pagina 2 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

• il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, a seguito di proroga disposta con determina 
dirigenziale n. 6516 del 18.09.2018, era fissato per il 01.10.2018 ore 23:59; 

• nel rispetto del termine di scadenza sopra richiamato sono pervenute e sono state debitamente 
registrate dalla piattaforma telematica le n. 2 offerte dei seguenti concorrenti: 

 
     CONCORRENTE      Data presentazione offerte 

1 NIVI CREDIT SRL 01/10/2018 15:04:34 

2 MULTISERVIZI SRL   
 

01/10/2018 16:59:56 

 
• come risulta dai verbali delle sedute pubbliche tenutesi nelle date 18.10.2018 e 30.10.2018 in cui è 

stata esaminata la documentazione amministrativa e la documentazione integrativa richiesta a 
seguito di soccorso istruttorio ex art. 83 del D.lgs. 50/2016, i citati operatori economici sono stati 
entrambi ammessi alla successiva fase di gara; 

•  con determinazione dirigenziale n. 7852 del 6.11.2018 è stato adottato il provvedimento relativo 
alle ammissioni/esclusioni dalla gara ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016; 

• con determinazione dirigenziale n. 7572 del 26.10.2018 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice ai sensi dell'art. 77 del D.lgs. 50/2016 ; 

• come risulta dai verbali delle sedute del 22.11.2018, 26.11.2018, 28.11.2018, 30.11.2018, 
12.12.2018, 19.12.2018 la Commissione giudicatrice ha esaminato le offerte tecniche presentate dai 
due concorrenti in gara, attribuendo i  punteggi come segue: 

 
Nivi Credit SRL punti 70 su 70 
Multiservizi SRL punti 67,49 su 70 
 
• come risulta dal verbale della seduta pubblica del 21.12.2018 la Commissione Giudicatrice ha 

proceduto all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche presentate dai due concorrenti in 
gara, attribuendo i punteggi come segue: 

 
Nivi punti 8,85 su 30 
Multiservizi SRL punti 30 su 30 
 
• che sempre nella seduta pubblica del 21.12.2018 è stata stilata la graduatoria delle offerte valide 

come segue: 
 
1) Multiservizi SRL punti 78,88/100 
2) Nivi Credit SRL punti 97,49/100 

 
Considerato che  
- ai sensi dell'art. 97 comma 3 del D. Lgs 50/2016 l’operatore economico Multiservizi S.r.l. ha conseguito sia 
i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o 
superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara ed è stato pertanto 
sottoposto al procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97, commi 4 e 5 del D. Lgs. 
50/2016; 
- che con nota prot. 412120 del 24.12.2018 e con successiva nota prot. 39309 del 4.2.2019 sono state 
richieste all’impresa Multiservizi S.r.l. la presentazione delle giustificazioni dell’offerta presentata; 
- che la documentazione trasmessa con nota prot. 7210 del 08.01.2019 è stata esaminata dal RUP, di concerto 
con la Commissione Giudicatrice, come risulta dai verbali delle sedute riservate del 23.01.2019 e 
29.01.2019; 
- che come risulta dal relativo verbale in data 13.02.2019 si è tenuta l’audizione orale del legale 
rappresentante dell’impresa Multiservizi S.r.l. nella quale il RUP ha richiesto ulteriori integrazioni alle 
giustificazioni già dalla medesima presentate;  
- che come risulta dal verbale del 13.02.2019 il RUP, di concerto con la Commissione Giudicatrice, a 
conclusione del procedimento in questione, ha ritenuto l’offerta presentata dall’impresa Multiservizi S.r.l. 



Pagina 3 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

non anomala e ha formulato la proposta di aggiudicazione del servizio de quo alla suddetta impresa 
disponendo la trasmissione degli atti alla Stazione Appaltante per i successivi adempimenti di competenza; 
 
Dato atto che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma viene 
riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il (DUVRI) Documento unico di 
valutazione dei rischi interferenziali; 
 
Ritenuta la correttezza dello svolgimento della procedura di gara come risultante dai verbali di gara sopra 
richiamati, allegati al presente atto, seppur non pubblicati, e approvati quale parte integrante al presente atto; 
 
Considerato che vi sono pertanto le condizioni per procedere all'aggiudicazione del servizio in argomento, 
dando tuttavia atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, la medesima diventerà efficace 
solo dopo la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 e di 
carattere speciale di cui all’art. 83 del D.Lgs 50/2016 richiesti dal disciplinare di gara per la partecipazione; 
 
Ritenuto conseguentemente di affidare i servizi di “gestione verbali esteri” (Acquisizione, elaborazione e 
normalizzazione dati degli intestatari di veicoli con targa straniera e dei locatari di veicoli a noleggio, 
utilizzati per commettere violazioni, stampa e notifica internazionali dei verbali di accertamento di violazioni 
amministrative derivanti dall’attività di Polizia Municipale del Comune di Firenze intestati a soggetti 
residenti all’estero e sportello in lingua straniera al cittadino) all’impresa Multiservizi S.r.l.  (cod. benef. 
60464) con sede in Via A. Volta n. 25 – Acquapendente (VT) P.IVA/C.F. 01737160562, con un punteggio di 
97,49/100 e un importo complessivo pari ad € 2.410.446,41 oltre IVA ovvero € 2.940.744,62 , iva compresa; 
 
Ritenuto che l’importo complessivo dell’appalto di Euro 11.268.589,36 oltre IVA ovvero Euro 
12.484.961,74, IVA compresa è costituito, per l’intero periodo ordinario di durata dell’appalto (60 mesi), 
dall’importo aggiudicato pari a Euro 2.410.446,41 oltre IVA, dall’importo di Euro 5.739.624,0 (spese postali 
per la notifica internazionale), esente IVA ai sensi dell’art.15 del D.P.R. 633/1972, e dall’importo di Euro 
3.118.518,95 (compenso aggiuntivo) oltre IVA; 
 
Dato atto che la durata dell’appalto è di 60 (sessanta) mesi - 5 (cinque) anni decorrenti dalla data di 
affidamento del servizio che avverrà successivamente all’esecutività del presente atto; 
 
Ritenuto necessario provvedere nell’anno 2019 alla spedizione di una quantità di verbali pari a quanto 
determinato nel capitolato speciale d’appalto per ciascun anno al fine di evitare la decadenza dei verbali 
stessi, come da indicazioni del Responsabile P.O. dell’Area Sportello al Cittadino, si chiede l’imputazione 
dell’ intera annualità  sugli impegni n.19/769 e n.19/770;  
 
Viste le prenotazioni di spesa già assunte con la citata Determinazione Dirigenziale n. 5440 del 31/07/2018:  
 
N° Capitolo Impegno Importo  
1) 24667 0 18/6029  €      95.660,40 
2) 24667 0 19/770    € 1.147.924,80  
3) 24667 0 20/183    € 1.147.924,80 
4) 24667 0 21/54      € 1.147.924,80 
5) 24667 0 22/26      € 1.147.924,80 
6) 24667 0 23/20      € 1.052.264,40 
7) 24527 0 18/6028  €    231.837,41 
8) 24527 0 19/769    € 2.782.048,92 
9) 24527 0 20/182    € 2.782.048,92 
10) 24527 0 21/53    € 2.782.048,92 
11) 24527 0 22/25    € 2.782.048,92 
12) 24527 0 23/19    € 2.550.211,51 
 
Dato atto che, in base a quanto sopra esposto,  risulta necessario procedere a: 
- ridurre le prenotazioni degli impegni di spesa, di cui alla D.D. 05440/2018 del 31.07.2018, riportandoli 
nella disponibilità dei capitoli 24527; 



Pagina 4 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

-assumere dei sub-impegni nel capitolo 24257 relativi al compenso aggiudicato e al compenso aggiuntivo, 
come previsti dal Capitolato Speciale d’Appalto, all’art. 15; 
- perfezionare gli impegni di spesa assunti sul capitolo 24667; 
- rimodulare gli importi secondo lo sviluppo temporale dell’affidamento, come segue: 
 
CAPITOLO 24527 – COMPENSO (compreso l’eventuale compenso aggiuntivo): 
- IMP. 19/769 – €  1.349.067,54  - sub-impegno compenso aggiudicato € 588.148,92 – sub-impegno 
compenso aggiuntivo € 760.918,62- 
- IMP. 20/182 - € 1.269.710,63 – sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo 
€ 716.158,70 -   
- IMP 21/53 - € 1.269.710,63 - sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo € 
716.158,70  - 
- IMP. 22/25- € 1.269.710,63 - sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo € 
716.158,70 -  
- IMP. 23/19- € 1.269.710,63- sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo € 
716.158,70 -  
- di impegnare per l’anno 2024 l’importo di € 317.427,68 di cui, € 138.387,98 quale compenso e € 
179.039,70 quale compenso aggiuntivo 
 
CAPITOLO 24667 – SPESE POSTALI - Totale € 5.739.624,00 
- IMP 19/770 € 1.147.924,80  
- IMP 20/183 € 1.080.399,81 
- IMP 21/54   € 1.080.399,81  
- IMP 22/26   € 1.080.399,81 
- di adeguare l’impegno n.23/20  all’importo di  € 1.080.399,81 
- di impegnare per l’anno 2024 l’importo di € 270.099,96 
 
Rilevata altresì la necessità di impegnare a titolo di incentivo per funzioni tecniche ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016, in attesa dell’approvazione di apposito Regolamento Comunale, la somma 
pari ad € 342.829,279 corrispondente al 2% sull’importo a base d’asta di € 17.141.463,95 da suddividere, 
considerata la durata quinquennale del servizio in questione, in cinque annualità, come segue: 
 
- € 51.424,39  a valere sull’esercizio finanziario 2019 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2020 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2021 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2022 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2023 cap. 24527 
- € 17.141,46  a valere sull’esercizio finanziario 2024 cap. 24527 
 
Vista la nota prot. n. 58700 del 19.02.2019 pervenuta dal Responsabile P.O. dell’Area Sportello al Cittadino 
con la quale viene ravvisata l’urgenza di affidare il servizio in argomento stante l’approssimarsi del termine 
prescrizionale di notifica per alcuni verbali di accertamento già emessi,  
 
Ritenuto, stante quanto sopra, di autorizzare l’esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del 
D.lgs. 50/16 nelle more della stipula del contratto, atteso che la mancata esecuzione immediata del servizio 
determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico ovvero eventuali perdite finanziarie legate a minori 
entrate per l’Amministrazione; 
 
Rilevato che: 
- a seguito dell'approvazione del presente provvedimento, saranno effettuate le comunicazioni di cui 
all'art.76 comma 5 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e le pubblicazioni di cui all’art. 29 del D.lgs. 50/2016; 
- al presente appalto si applica il termine dilatorio di cui all'art. 32 comma 9 del D.lgs. 50/2016; 
- il contratto di appalto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa, con modalità elettronica; 
 
Rilevato altresì che ai sensi dell’art. 93 commi 6 e 9 del D.lgs. 50/2016 la garanzia provvisoria verrà 
svincolata all’aggiudicatario automaticamente al momento della stipula del contratto e al concorrente non 



Pagina 5 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

aggiudicatario verrà svincolata tempestivamente e comunque entro trenta giorni dalla comunicazione di cui 
all’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che: 

- il sottoscritto Dott. Casale Alessandro Leonardo Gabriele ricopre per il procedimento in questione 
l’incarico di RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 come risulta dalla determinazione dirigenziale 
n. 552 del 18.01.2019; 

- il Commissario di P.M. - Dott. D’Uva Andrea – P.O. Area Sportello al Cittadino ricopre  per il 
procedimento in questione l’incarico di Direttore per l’Esecuzione del Contratto ai sensi dell'art. 101 
del D.Lgs 50/2016 e ha reso specifica dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, conservata agli 
atti; 

- per la procedura in questione è stato acquisito il CIG 75805102BF; 
 
Preso atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016 secondo cui “ La Stazione Appaltante, previa verifica della 
proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 
 
Visto l’art. 33, comma 1, del predetto D. Lgs. prevede che “La proposta di aggiudicazione è soggetta ad 
approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della Stazione Appaltante…”; 
 
Visti infine:  
- il D.Lgs n. 50/2016 e ssmmii; 
- il D.Lgs. n. 33/2013; 
 - la L. n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. n. 81/2008; 
 
Richiamati:  
- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale, in particolare l'art. 22; 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
 
2) di approvare e far propri i verbali di gara citati in parte narrativa, allegati alla presente quale parte 
integrante, seppur non pubblicati; 
 
3) di aggiudicare i servizi di “gestione verbali esteri” (Acquisizione, elaborazione e normalizzazione dati 
degli intestatari di veicoli con targa straniera e dei locatari di veicoli a noleggio, utilizzati per commettere 
violazioni, stampa e notifica internazionali dei verbali di accertamento di violazioni amministrative derivanti 
dall’attività di Polizia Municipale del Comune di Firenze intestati a soggetti residenti all’estero e sportello in 
lingua straniera al cittadino) all’impresa Multiservizi S.r.l.  (cod. benef. 60464) con sede in Via A. Volta n. 
25 – Acquapendente (VT) P.IVA/C.F. 01737160562, con un punteggio di 97,49/100 e un importo 
complessivo pari ad € 2.410.446,41 oltre iva, ovvero € 2.940.744,62 , iva compresa; 
 
4) di impegnare a favore della Società Multiservizi s.r.l. (cod. benef. 60464) l’importo complessivo 
dell’appalto di Euro 11.268.589,36 oltre IVA, ovvero Euro 12.484.961,74, IVA compresa, che è costituito, 
per l’intero periodo ordinario di durata dell’appalto (60 mesi), dall’importo aggiudicato pari a Euro 
2.410.446,41 oltre IVA, dall’importo di Euro 5.739.624,0 (spese postali per la notifica internazionale), esente 
IVA ai sensi dell’art.15 del D.P.R. 633/72, e dall’importo di Euro 3.118.518,95 (compenso aggiuntivo) oltre 
IVA; 
 



Pagina 6 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

5) di perfezionare a favore della suddetta impresa le seguenti prenotazioni di spesa già assunte con la citata 
Determinazione Dirigenziale n. 5440 del 31/07/2018:  
 
N° Capitolo Impegno Importo  
1) 24667 0 19/770    € 1.147.924,80 
2) 24667 0 20/183    € 1.147.924,80 
3) 24667 0 21/54      € 1.147.924,80 
4) 24667 0 22/26      € 1.147.924,80 
5) 24667 0 23/20      € 1.052.264,40 
6) 24527 0 19/769    € 2.782.048,92 
7) 24527 0 20/182    € 2.782.048,92 
8) 24527 0 21/53    € 2.782.048,92 
9) 24527 0 22/25    € 2.782.048,92 
10) 24527 0 23/19    € 2.550.211,51 
 
6) di procedere, conseguentemente a ridurre le prenotazioni degli impegni di spesa, di cui alla D.D. 
05440/2018 del 31.07.2018, riportandoli nella disponibilità del capitolo 24527; di assumere i sub-impegni 
sul capitolo 24257 relativi al compenso aggiudicato e al compenso aggiuntivo, quindi di impegnare sui 
capitoli 24527 e 24667 a favore della società Multiservizi S.r.l. (cod. benef. 60464) gli importi così suddivisi: 
 
CAPITOLO 24527: COMPENSO (COMPRESO AGGIUNTIVO) 
- IMP. 19/769 – €  1.349.067,54  - sub-impegno compenso aggiudicato € 588.148,92 – sub-impegno 
compenso aggiuntivo € 760.918,62- 
- IMP. 20/182 - € 1.269.710,63 – sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo 
€ 716.158,70 -   
- IMP 21/53 - € 1.269.710,63 - sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo € 
716.158,70  - 
- IMP. 22/25- € 1.269.710,63 - sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo € 
716.158,70 -  
- IMP. 23/19- € 1.269.710,63- sub-impegno compenso € 553.551,92 – sub-impegno compenso aggiuntivo € 
716.158,70 -  
- di impegnare per l’anno 2024 l’importo di € 317.427,68 di cui, € 138.387,98 quale compenso e € 
179.039,70 quale compenso aggiuntivo; 
 
CAPITOLO 24667 – SPESE POSTALI  
- IMP 19/770 € 1.147.924,80  
- IMP 20/183 € 1.080.399,81 
- IMP 21/54   € 1.080.399,81  
- IMP 22/26   € 1.080.399,81 
- di adeguare l’impegno n. 23/20 all’importo di  € 1.080.399,81 
- di impegnare per l’anno 2024 l’importo di € 270.099,96 
 
7) di impegnare a titolo di incentivo per funzioni tecniche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 113 del D.Lgs 
50/2016, in attesa dell’approvazione di apposito Regolamento Comunale, la somma pari ad € 342.829,279 
corrispondente al 2% sull’importo a base d’asta di € 17.141.463,95  da suddividere, considerata la durata 
quinquennale del servizio in questione, in cinque annualità, come segue: 
 
- € 51.424,39  a valere sull’esercizio finanziario 2019 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2020 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2021 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2022 cap. 24527 
- € 68.565,85  a valere sull’esercizio finanziario 2023 cap. 24527 
- € 17.141,46  a valere sull’esercizio finanziario 2024 cap. 24527 
 



Pagina 7 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

8) di autorizzare l’esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/16 nelle more della 
stipula del contratto, atteso che la mancata esecuzione immediata del servizio determinerebbe un grave 
danno all’interesse pubblico ovvero eventuali minori entrate finanziarie per l’Amministrazione; 
 
9) di dare atto che: 
- a seguito dell'approvazione del presente provvedimento, saranno effettuate le comunicazioni di cui 
all'art.76 comma 5 lett. a) del D.lgs. 50/2016;  
- che ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità stabilite nel suddetto articolo, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”,all’indirizzo https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-
trasparente con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 33/2013; 
- al presente appalto si applica il termine dilatorio di cui all'art. 32 comma 9 del D.lgs. 50/2016; 
- il contratto di appalto sarà stipulato mediante forma pubblico amministrativa con modalità elettronica; 
 
10) di dare infine atto che: 

- il sottoscritto Dott. Casale Alessandro Leonardo Gabriele ricopre per il procedimento in questione 
l’incarico di RUP ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016; 

- il Commissario di P.M. - Dott. D’Uva Andrea – P.O. Area Sportello al Cittadino ricopre che per il 
procedimento in questione l’incarico di Direttore per l’Esecuzione del Contratto ai sensi dell'art. 101 
del D.lgs 50/2016; 

- per la procedura in questione è stato acquisito il CIG 75805102BF. 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- VERBALE APERTURA OFFERTA TECNICA - RISERVATO 
- VERBALE 3° SEDUTA RISERVATA 28/11/18 - RISERVATO 
- VERBALE 2° SEDUTA RISERVATA 26/11/18 - RISERVATO 
- VERBALE 1° SEDUTA RISERVATA 22/11/18 - RISERVATO 
- OFFERTA ECONOMICA MULTISERVIZI SRL 
- VERBALE SEDUTA OFFERTA ECONOMICA 21/12/18  - RISERVATO 
- VERBALE 6°SEDUTA RISERVATA 19/12/18 - RISERVATO 
- VERBALE 5° SEDUTA RISERVATA 12/12/18 - RISERVATO 
- VERBALE 4° SEDUTA RISERVATA 30/11/18 - RISERVATO 
- VERBALE AUDIZIONE ORALE 13/02/19 - RISERVATO 
- VERBALE 9° SEDUTA RISERVATA 13/02/19 - RISERVATO 
- VERBALE 8° SEDUTA RISERVATA 29/01/19 - RISERVATO 
- VERBALE 7° SEDUTA RISERVATA 23/01/19 - RISERVATO 
 
 
Firenze, lì 03/04/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Alessandro Leonardo Gabriele Casale 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24527 0 22/000025 02 716158,7 
2) 24667 0 22/000026 01 1080399,81 
3) 24527 0 19/000769 01 588148,92 



Pagina 8 di 8   Provv. Dir.2019/DD/02260 

 

4) 24527 0 20/000182 01 553551,93 
5) 24527 0 20/000182 02 716158,7 
6) 24527 0 21/000053 01 553551,93 
7) 24667 0 23/000020 01 1080399,81 
8) 24667 0 19/000770 01 1147924,8 
9) 24527 0 23/000019 01 553551,93 
10) 24527 0 19/000769 02 760918,62 
11) 24527 0 21/000053 02 716158,7 
12) 24667 0 21/000054 01 1080399,81 
13) 24527 0 22/000025 01 553551,93 
14) 24527 0 24/000020 00 138387,98 
15) 24667 0 20/000183 01 1080399,81 
16) 24527 0 23/000019 02 716158,7 
17) 24527 0 24/000021 00 179039,7 
18) 24667 0 24/000022 00 270099,96 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 03/04/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 8 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 03/04/2019 
 
 
 


